
2020年6月2日 

各      位 

会 社 名  株式会社エービーシー・マート 

代表者名  代表取締役社長 野 口  実 

（コード番号２６７０   東証第一部） 

問合せ先  取締役経営企画室長 小 島  穣 

（TEL．０３－３４７６－５４５２） 

 

（新型コロナウイルス関連）店舗の営業再開に関するお知らせ 
（第３報） 

 

今般の新型コロナウイルス感染症により亡くなられた方々にお悔やみを申し上げますと共に、罹患

された方々及びご家族・関係者の方々、感染拡大により被害を受けられた方々に謹んでお見舞い申し

上げます。また医療従事者はじめ今もなお感染防止にご尽力されている皆様に、深く感謝いたします。 

さて、当社は、４月７日に発令された緊急事態宣言以降、新型コロナウイルス感染拡大を防止する

ため、単日で最大５７０店舗で一時的に臨時休業しておりましたが、この度の緊急事態宣言の全面解

除並びに各自治体からの緊急事態措置の緩和を受けまして、全国のほぼ全店舗で営業が再開となりま

したので、お知らせいたします。ルミネに展開しております１２店舗につきましては、６月３日水曜

日より再開となりました。ABC-MART成田空港第二ターミナル店につきましては、現在も休業となっ

ておりますが、空港の利用状況が改善され次第の再開を予定しております。 

今後の営業方針といたしましては、お客様及び当社従業員の安全を第一に考え、引き続き下記の感

染防止対策を講じてまいります。なお、感染拡大の状況により、再度、臨時休業や時短営業等の対応

も行ってまいります。 

 

記 

 

当社の感染防止対策について 

従業員に関して 

① 出勤前の検温による体調管理 

② 常時マスク着用 

③ こまめな手洗い、うがい、手指消毒の徹底 

店内について 

④ お客様用消毒液の設置 

⑤ レジカウンターにおける飛沫防止フィルム等の設置 

⑥ 店内什器備品等のこまめな消毒、清掃 

以上 


